MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO GERAL DE EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

          PSS Nº 004/2020

EDITAL Nº 13/2020 / PSS Nº 004/2020 SEMMA

A Comissão Geral de Execução, Acompanhamento e Fiscalização de Processo Seletivo Simplificado (Comissão de PSS), torna público

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS NO RECURSOS HUMANOS (RH)  (PSS).

Tendo em vista as recomendações do Ministério Público Estadual (MP-ES), as orientações dos Governos Estadual e Federal referente as

contratações no período de Pandemia e a necessidade de profissionais habilitados para execução das atividades essenciais desta SEMMA-

PK, inicialmente a convocação dos servidores classificados neste Edital, será de acordo com a essencialidade dos serviços prestados por

esta pasta, para que não ocorra lotação máxima, respeitando as orientações supracitadas.

1. Para atender as necessidades  temporárias de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no

preenchimento de vagas de acordo com as normas estabelecidas no Edital nº 006/2020, convoca os candidatos abaixo relacionados,

conforme ordem de classificação, a saber:

Nº
ENGENHEIRO AMBIENTAL

NOME CARGA HORA

1 KLAYTON BAHIENSE BARROS 40

Nº
ENGENHEIRO CIVIL

NOME CARGA HORA

1 CAROLINA LOBATO DOS SANTOS 40

Nº
ENGENHEIRO FLORESTAL

NOME CARGA HORA

1 ANDRE GEAQUINTO FERRI 40

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO GERAL DE EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Nº
ENGENHEIRO SANITARISTA

NOME CARGA HORA

1 ALEX MARINHO PINTOR 40

Nº
OFICIAL ADMINISTRATIVO

NOME CARGA HORA

1 NAHARLE DACCACHE VIANNA DE OLIVEIRA 40

Nº
TEC. EM MEIO AMBIENTE

NOME CARGA HORA

1 ADRIANA RANGEL BAIENSE

40 2 GRÉCIA MENESES FONTÃO

3 SUELLEN FERREIRA CARVALHO

2. Fica estabelecido o seguinte cronograma:

DATA PROCEDIMENTO

03/08/2020

Entrega de documentação para Contratação na Direção Geral de
Recursos Humanos, na Secretaria Municipal de Administração da
Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy/ES, localizada na Rua Dª
Senhorinha N° 29 –Ao Lado do Material de construção Gutinho no
horário de 08h00 às 17h00. A lista de documentos encontra-se
disponível no site do Município: www.presidentekennedy.es.gov.br, na
aba Processos Seletivos no Edital 006/2020 Anexo III.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO GERAL DE EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. Para cumprimento dos itens anteriores, deverá ser observado o disposto no item 13.4 do Edital nº. 005/2020:

13.4. O não comparecimento do candidato classificado e convocado para a entrega de
documentos na Direção Geral de Recursos Humanos no prazo estabelecido conforme o Edital
de Convocação será considerado renúncia tácita do candidato, o que implicará em sua
eliminação

4. Em cumprimento do Edital nº. 005/2020, também serão observados os itens:

Não será opção do profissional a escolha do Serviço, Programa ou Equipamento e horário que
atuará, e sim do Secretário Municipal de Meio Ambiente de Presidente Kennedy/ES. O
Secretário Municipal de Meio Ambiente  designará o convocado para o exercício do cargo nos
setores que melhor lhe convier, conforme conveniência e oportunidade. A recusa do candidato
convocado implicará na desistência da vaga do Processo Seletivo.

Os candidatos serão lotados de acordo com a disponibilidade de vagas determinadas e
conforme a necessidade e critério da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. O candidato
classificado e Contratado poderá ser remanejado em sua localização. A impossibilidade do
Contratado de cumprir este requisito implicará na desistência da vaga do Processo Seletivo.

5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação/divulgação oficial.

Presidente Kennedy – ES, 29 de Julho de 2020.

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

Luando Carvalho Fernandes

Subsecretário Municipal de Meio Ambiente